1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2019– Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2019- Feaes.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de materiais de expediente, para suprir as necessidades da Feaes, pelo período de 12

(doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e

devidamente classificados para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N°:

018/2019- Feaes são:

1) EMPRESA: LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA

Item 01: 105974/ Almofada para carimbo, tinta preta, n.º03, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R$ 3,99

Valor total: R$ 399,00

Marca: Radex

Item 05: 216158/ Argila para modelar 1kg, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 140 unidades.

Valor unitário: R$ 2,99

Valor total: R$ 418,60

Marca: Argil

Item 06: 216200/ Balão palito, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R$ 7,19

Valor total: R$ 2.876,00

Marca: São Roque

Item 07: 216215/ Bola de futebol de campo, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 33 unidades.

Valor unitário: R$ 112,00

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Valor total: R$ 3.696,00

Marca: Winner

Item 08: 216216/ Bola de futsal, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 33 unidades.

Valor unitário: R$ 102,73

Valor total: R$ 3.390,09

Marca: Winner

Item 09: 216217/ Bola de ping pongl, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R$ 3,09

Valor total: R$ 370,80

Marca: Flop

Item 11: 215097/ Bola de isopor 100mm, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,9399

Valor total: R$ 1.939,90

Marca: Placterm

Item 12: 216212/ Bola de isopor 25mm, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,2869

Valor total: R$ 860,70

Marca: Placterm

Item 14: 216219/ Bomba para encher bolas, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 15 unidades.

Valor unitário: R$ 25,97

Valor total: R$ 389,55

Marca: Fly

Item 15: 216167/ Caderno de cartografia milimetrado 96 folhas, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade:  120 unidades.

Valor unitário: R$ 6,6790

Valor total: R$ 801,48

3

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Marca: Panamericana

Item 16: 212620/ Caixa para arquivo, em papelão-arquivo morto, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 1,1990

Valor total: R$ 599,50

Marca: Polibras

Item 18: 214072/ Canetinha hidrocor, traço grosso 4,0mm, 12 cores, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 330 unidades.

Valor unitário: R$ 5,7490

Valor total: R$ 1.897,17

Marca: BRW

Item 22: 216164/ Cola quente refil fino, pacote com 1kg, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 110 unidades.

Valor unitário: R$ 19,18

Valor total: R$ 2.109,80

Marca: Rendicola

Item 23: 211925/ Divisória para fichário universitário, conforme especificações inseridas

e previstas em edital.

Quantidade:  200 unidades.

Valor unitário: R$ 2,42

Valor total: R$ 484,00

Marca: Kit

Item 24: 218209/ Envelope, kraft natural 26 x 36 cm, logo Feaes, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,46

Valor total: R$ 18.400,00

Marca: Mex

Item 25: 216061/ Espiral encadernação 50mm, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 0,9800

Valor total: R$ 490,00

4

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Marca: USA

Item 26: 110857/ Estilete estreito, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R$ 0,88

Valor total: R$ 88,00

Marca: BRW

Item 28: 212621/ Fita adesiva marrom, 50mm x 50m, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades.

Valor unitário: R$ 1,78

Valor total: R$ 106,80

Marca: Delfix

Item 32: 216221/ Jogo banco imobiliário, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 12 unidades.

Valor unitário: R$ 109,25

Valor total: R$ 1.311,00

Marca: Estrela

Item 33: 216647/ Jogo da memória temas adultos, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 52 unidades.

Valor unitário: R$ 34,91

Valor total: R$ 1.815,332

Marca: +mais

Item 34: 216202/ Jogo da memória temas infantis, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades.

Valor unitário: R$ 4347

Valor total: R$ 434,70

Marca: +mais

Item 35: 216203/ Jogo da vida, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12 unidades.

Valor unitário: R$ 116,89

Valor total: R$ 1.402,68

Marca: Estrela

Item 36: 216204/ Jogo de bingo, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

5

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Quantidade: 12 unidades.

Valor unitário: R$ 58,28

Valor total: R$ 699,36

Marca: Nig

Item 37: 216205/ Jogo de cartas UNO, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 24 unidades.

Valor unitário: R$ 15,82

Valor total: R$ 379,68

Marca: Uno

Item 38: 216211/ Jogo de damas, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12 unidades.

Valor unitário: R$ 37,05

Valor total: R$ 444,60

Marca: Pais e Filhos

Item 39: 216206/ Jogo de dominó, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 54 unidades.

Valor unitário: R$ 23,61

Valor total: R$ 1.274,94

Marca: BIG

Item 40: 216208/ Jogo de xadrez, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12 unidades.

Valor unitário: R$ 50,53

Valor total: R$ 606,36

Marca: Big

Item 41: 216209/ Jogo detetive, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12 unidades.

Valor unitário: R$ 99,89

Valor total: R$ 1.198,68

Marca: Estrela

Item 42: 216210/ Jogo imagem e ação, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 12 unidades.

Valor unitário: R$ 90,8590

Valor total: R$ 1.090,3080

6

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Marca: Grow

Item 43: 212506/ Lacre em polipropileno, azul, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 30.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,2448

Valor total: R$ 7.344,00

Marca: Lacrelar

Item 44: 212633/ Lacre em polipropileno, branco, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 10.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,22

Valor total: R$ 2.200,00

Marca: Lacrelar

Item 45: 212632/ Lacre em polipropileno, vermelho, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,22

Valor total: R$ 4.400,00

Marca: Lacrelar

Item 46: 105759/ Lápis n.º 2, preto, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 1.200 unidades.

Valor unitário: R$ 0,1299

Valor total: R$ 155,88

Marca: BRW

Item 49: 214084/ Papel cartão, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 42 unidades.

Valor unitário: R$ 12,04

Valor total: R$ 505,68

Marca: Pilar

Item 50: 216160/ Papel crepom simples, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 810 unidades.

Valor unitário: R$ 0,5999

Valor total: R$ 485,9190

Marca: ArtFloc

7

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Item 51: 216161/ Papel kraft natural 60x200m, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R$ 78,98

Valor total: R$ 3.949,00

Marca: Pilar

Item 52: 211291/ Pasta a z, lombo largo, com prendedor, (35 x 28 x 8cm), conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R$ 7,89

Valor total: R$ 1.578,00

Marca: Polycart

Item 53: 214088/ Pasta em polipropileno, com elástico, 315x226x55mm, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R$ 2,50

Valor total: R$ 1.500,00

Marca: Alaplast

Item 54: 214089/ Pasta “L”, transparente, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 0,5990

Valor total: R$ 299,50

Marca: ACP

Item 57: 216163/ Pistola cola quente pequena, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades.

Valor unitário: R$ 13,99

Valor total: R$ 349,75

Marca: Classe 10

Item 58: 217777/ Quadro branco 120 X 150cm, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades.

Valor unitário: R$ 133,18

Valor total: R$ 3.955,40

Marca: Cortiart

8

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Item 59: 109781/ Saco plástico, transparente, 04 furos, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,0588

Valor total: R$ 882,00

Marca: DAC

Item 63: 216614/ Tinta para tecido 250ml cores sortidas, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 8,80

Valor total: R$ 4.400,00

Marca: Acrilex

Item 64: 216165/ TNT 1,40 x 1m, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 250 unidades.

Valor unitário: R$ 1,10

Valor total: R$ 275,00

Marca: ACP

Valor total para a empresa: R$ 82.255,16 (oitenta e dois mil duzentos e cinquenta e cinco

reais e dezesseis centavos)

2) EMPRESA: RSUL EIRELI EPP

Item 02: 211805/ Apagador para quadro branco, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R$ 2,84

Valor total: R$ 284,00

Marca: Lyke

Item 03: 212865/ Apontador metálico 01 furo, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R$ 0,69

Valor total: R$ 69,00

Marca: Lyke

Item 04: 216157/ Apontador simples com depósito, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

9

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R$ 0,48

Valor total: R$ 48,00

Marca: Fokinho

Item 10: 216218/ Bola de voley, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 33 unidades.

Valor unitário: R$ 78,50

Valor total: R$ 2.590,50

Marca: Poker

Item 17: 215095/ Caneta para retroprojetor cor vermelha, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades.

Valor unitário: R$ 1,20

Valor total: R$ 144,00

Marca: Neomundi

Item 20: 214077/ Cola líquida, colorida, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 220 unidades.

Valor unitário: R$ 3,96

Valor total: R$ 871,20

Marca: Splash

Item 27: 112390/ Extrator de grampo tipo espátula, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R$ 0,98

Valor total: R$ 196,00

Marca: Lyke

Item 30: 215094/ Folha em EVA – 600 x 400 mm, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,19

Valor total: R$ 1.190,00

Marca: Dubflex

Item 31: 214080/ Giz de cera, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 330 unidades.

Valor unitário: R$ 1,56

10

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Valor total: R$ 514,80

Marca: Lyke

Item 55: 212603/ Pen Drive, 8GB, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades.

Valor unitário: R$ 22,78

Valor total: R$ 911,20

Marca: Multilaser

Item 56: 214094/ Perfurador de papel, 02 furos para até 60 folhas, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R$ 47,50

Valor total: R$ 2.375,00

Marca: Lyke

Item 60: 214101/ Tesoura multiuso, conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R$ 3,19

Valor total: R$ 638,00

Marca: Neomundi

Item 61: 214102 / Tesoura sem ponta (aprox. 12cm), conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R$ 1,25

Valor total: R$ 250,00

Marca: Lyke

Valor total para a empresa: R$ 10.081,70 (dez mil e oitenta e um reais e setenta centavos)

Em tempo, informamos que o item 19: 112389/ cartolina branca, não

teve proposta cadastrada, sendo para tanto declarado deserto. Ainda, que os itens 13:

216213/ Bola de isopor 50mm, 21: 216166/ Cola gliter tubo min 23g, 29: 212618/ Fita

adesiva dupla face, 25mm x 30m, 47: 212047/ Papel auto adesivo, transparente, 48:

212653/ Papel carbono, 62: 214104/ Tinta para carimbo, preta, 30 ml e 65: 216649/ Verniz

brilhante 100ml, não tiveram propostas classificadas e habilitadas, motivo qual restaram

fracassados.

11

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Total geral do pregão eletrônico n°. 018/2019- Feaes é de R$ 92.336,86 (noventa e dois

mil trezentos e trinta e seis reais e oitenta e seis centavos)

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 01 de abril de 2019.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira